
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОКРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

Номер
документа
43-0)

ПРИКАЗ
О формировании комиссии и набору обучающихся

по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам
в области искусств

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

РФ», лицензии № 0004435 от 10.11.2015г. серия 66 ЛОТ, Муниципального задания

на 2022 календарный год, утверждённого приказом Управления культуры, спорта и делам

молодёжи МО «Каменский городской округ» , Устава МБУДО «ПОКРОВСКАЯ ДШИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать комиссию по приёму документов на дополнительные

предпрофессиональные программы по МБУДО «ПОКРОВСКАЯ ДШИ» на 2022-

2023 учебныйгодв составе:
Председатель: Бахарева Э.Г.- директор
Члены комиссии:
_ Гусева Н.В. - преподаватель дополнительной предпрофессиональной программыв

области музыкального искусства «Хоровоепение»
_ Ловцова М.В.- преподаватель дополнительной предпрофессиональной программы

в области изобразительного искусства «Живопись»
— Дуванова А.А. - преподаватель дополнительной предпрофессиональной программы

в области изобразительного искусства «Живопись»

Секретарь: ОвечкинаТ.Н.
2. Произвести приём документов на дополнительные предпрофессиональные

программыв области нскусств в соответствии с требованиями ФГТ в период с 15

апреля по 31 мая; с 22 августа по 28 августа 2022года.
3. Сформировать приёмную комиссию по индивидуальному отбору детей на

дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств в составе:

31 Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного

‘искусства «Живопись», срок обучения 8 лет; срок обучения 5 лет:

Председатель: Бахарева Э.Г. - директор ДШИ
Члены комиссии:

— ДувановаА.А.- преподаватель ДШИ
— Ловцова М.В. - преподаватель ДШИ
— Овечкина Т.Н. - преподаватель ДШИ

Секретарь: Гусева Н.В.
3.2 Дополнительная предпрофессиональная программав области музыкального

искусства «Хоровое пение», срок обучения 8 лет
Председатель: Бахарева Э.Г. - директор ДШИ
Члены комиссии:

— Гусева Н.В. - преподаватель ДШИ
— Овечкина Т.Н.- преподаватель ДШИ

Секретарь: Ловцова М.В.
4. Сформировать апелляционную комиссию по набору детей на дополнительные
предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств в составе:

Председатель: Бахарева Э.Г. - директор ДШИ



Члены комиссии:
— Ловцова М.В. — преподаватель ДШИ
— Гусева Н.В. — преподаватель ДШИ
— Аввакумова Е.Н.

—
родитель обучающейся

- Надрокова И.И. - родитель обучающегося
'Аввакумова И.М.- родитель обучающейсяа. Дуванова А.А.

5. Произвести набор обучающихся в количестве:
— дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Хоровое пение» 5 чел.в 1 класс
— дополнительная предпрофесснональная общеобразовательная программа в области

‘изобразительного искусства «Живопись», срок обучения8лет - 12 чел.в 1 класс
— дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области

‘изобразительного искусства «Живопись», срок обучения5лет — чел. в 1 класс
6. Установить сроки отбора детей для обучения по дополнительным
предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств:

— 31 мая 2022г. —с 16.00 до19.00
- 29августа 2022г.с 16.00 до 19.00

7. Определить формы отбора детей на дополнительные предпрофессиональные
‘общеобразовательные программы в области искусств:

— Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Хоровое пение»: поступающий достаточно точно
исполняет на слух небольшие попевки, может правильно определить количество

прозвучавших одновременно звуков на музыкальном инструменте, достаточно
чётко повторяет предложенный ритмический рисунок.

— Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программав области

‘изобразительного искусства «Живопись»: проявление оригинального мышления,
новизны идей, умение компоновать изображение на листе, владение первичной
‘техникой использования красок.

8. Определить систему оценок, применяемую при проведении отбора детей для
обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области

искусств.
9. На основании решения приёмной комиссии произвести зачисление детей в МБУДО.

«ПОКРОВСКАЯ ДШИ» приказом директора не позднее 8 июня 2022года и 31

августа 2022года соответственно.

Руководитель.
организации директор 62/ ЭГ. Бахарева


